                                                                                                        Horodło dnia 25.10.2011 r.

RGO.7023.8.4.2011

Dotyczy postępowania przetargowego pn.: „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach Bereżnica, Cegielnia, Ciołki, Kobło Kolonia, Kopyłów, Liski, Matcze, Poraj”
              Pytanie i odpowiedz dotyczące w/w postępowania przetargowego:

Pytanie:
              W opisie technicznym do projektu budowlanego podano, iż do budowy sieci wodociągowej oraz przyłączy należy użyć rury PE klasy 80 o szeregu SDR 13,6 i i ciśnieniu nominalnym PN 10. z uwagi na fakt, iż producenci wycofują ze swojej oferty rury polietylenowe klasy 80 prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie rur z polietylenu klasy 100 i ciśnieniu nominalnym PN10.  

Odpowiedz zamawiającego:

              Wyrażam zgodę na zastosowanie rur PE klasy 100 SDR 17 i ciśnieniu nominalnym PN 10 do budowy sieci wodociągowej i rur PE klasy 80 do budowy przyłączy wodociągowych (nie gorszych jakie zastosowano w projekcie).
Pytanie:

1. Umowa nie przewiduje możliwości zmiany wynagrodzenia brutto. W  załączniku nr 8  Umowa o roboty budowlane paragraf 10 prosimy o dopisanie  punktu nr 4 o następujące treści: „umowny podatek VAT za wykonane roboty będzie naliczany zgodnie z obowiązującym prawem. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, kwota wynagrodzenia podana w ofercie z należytym podatkiem zostanie odpowiednio dostosowana na drodze zmiany do Umowy, zakładając, że cena wynagrodzenie netto pozostanie niezmienna”.
Odpowiedz zamawiającego:

              Zgodnie p. 15.1. litera „f” SIWZ dopuszcza się zmiany umowy w przypadku „zmian istniejącego prawa”. Ten przepis w pełni zabezpiecza rozwiązanie sytuacji opisanej w zapytaniu. W takim przypadku wykonawca naliczy podatek VAT zgodnie z obowiązującym prawem.  

Pytanie:

2. W Załączniku nr 8 Umowa o roboty budowlane w par. 3 pkt. 3.1.1 prosimy o dodanie po słowie „Należność” słowa „orientacyjną” gdyż zapewne ulegnie ona zmianie z uwagi na fakt kosztorysowego charakteru wynagrodzenia, co potwierdza Zamawiający w odpowiedzi udzielonej w dniu 19.10.2011 r.
Odpowiedz zamawiającego:

              Załącznik do SIWZ nr 8 Umowa o roboty budowlane § 3 pkt. 3.1.1 pozostaje bez zmian. 

Pytanie: 

3. W Załączniku nr 8 Umowa o roboty budowlane w par. 9 pkt. 9.2 prosimy o dodanie podpunktu  d) określającego limit kar umownych do wysokości 10 % wynagrodzenia określonego z par. 3 ust. 1 umowy.
Odpowiedz zamawiającego:

              Załącznik do SIWZ nr 8 Umowa o roboty budowlane § 9 pkt. 9.2 pozostaje bez zmian. Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany umowy w powyższym punkcie.

Pytanie:                                                                                                                       

4. Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, obejmującej przedmiot zamówienia.
Odpowiedz zamawiającego: 
              Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach będzie dołączona do dokumentacji projektowej. 

Pytanie: 

5. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, po czyjej stronie, Zamawiającego czy Wykonawcy, znajduje się nadzór archeologiczny nad robotami ziemnymi?

Odpowiedz zamawiającego:

              Zgodnie z p. 10.10. litera b SIWZ „inne towarzyszące” nadzór archeologiczny nad robotami ziemnymi znajduje się po stronie wykonawcy.

Pytanie: 

6. Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Lublinie, Delegatura w Zamościu oraz wytycznych prowadzenia nadzoru archeologicznego dla zakresu robót objętych niniejszym postępowaniem przetargowym.

Odpowiedz zamawiającego:

              W załączeniu opinie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Lublinie, Delegatura w Zamościu oraz wytyczne prowadzenia nadzoru archeologicznego dla zakresu robót objętych niniejszym postępowaniem przetargowym.

Pytanie: 

7. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedz zamawiającego:

              Zamówienie obejmuje wycinkę gęstych krzewów i podszycia.

Pytanie: 

8. W przypadku, gdy przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew i krzewów, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z Art. 83. pkt. 1.i Art. 84. pkt. 1. Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.09.151.1220 j.t.), uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew i krzewów oraz pokrycie opłat administracyjnych z tytułu wycinki znajduje się po stronie Zamawiającego.
Odpowiedz zamawiającego:

              Uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę krzewów oraz pokrycie opłat administracyjnych z tytułu wycinki znajduje się po stronie Zamawiającego.           

Pytanie:

9. Czy  Zamawiający   wyrazi  zgodę  na  fakturowanie  comiesięczne wg procentowego zaawansowania robót  ?

Odpowiedz zamawiającego:

              Zgodnie z § 3 p. 3.2. załącznika nr 8 Umowy o roboty budowlane wykonawca wystawi wyłącznie dwie faktury po odbiorach każdego z dwóch etapów.
Pytanie: 

1. W związku z tym że w kosztorysach nie wolno zmieniać kolejności pozycji, podstaw wyceny i opisu proszę o wyjaśnienie dla przedmiaru robót dla m. Bereżnica:

- poz. 19 KNR 2-01 poz. 0230-05 – nie ma takiej pozycji w katalogu;

- poz. 56 KNR – W 2-28 nie ma tkiego katalogu, (powinien być KNR – W 2-18);

- poz. 57 KNR – W 2-18 opis taki sam jak dla pozycji 56, ( nie ma kształtek PE kielichowych łączonych na wcisk)

Odpowiedz zamawiającego:

              W odpowiedzi na zapytanie przetargowe dotyczące kosztorysu dla m. Bereznica winno być:

kosztorys poz. 19 KNR 2-01 poz. 0230-02;

kosztorys poz. 56 – pozycja zgodna z aktualną wersją programu NORMA 4.31a i 4.33;

kosztorys poz. 57 KNR W 2-18 poz. 0122-01 – analogia, 

opis do pozycji: ”[Sieci wodociągowe – kształtki PVC ciśnieniowe jednokielichowe łączone na wcisk o śr. zew. 63 mm  - montaż kształtek PE zaciskowo-kolnieżowe 63/2”]”.

Odpowiedz zamawiającego:
              W odpowiedzi na liczne zapytania wykonawców dotyczące interpretacji zamawiającego w sprawie spełniania warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, wykonawca musi udokumentować przynajmniej jedno zadania o zakresie 27 km sieci wodociągowej z rur PE lub PCV i 250 szt. przyłączy wodociągowych. Nie można łączyć kilku zadań, które w sumie dawały by ten zakres. 
Sporządził: Andrzej Danilczuk
